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Hakemus ja hanke
* * * * * * * * * * * * * ovat hakeneet poikkeamislupaa aikomuksenaan ra ken-
taa vapaa-ajan asunto rantavyöhykkeelle, jolla ei ole voimassa ran ta-ase-
ma kaa vaa ei kä oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Hakijoiden tar koi tuk se na on
rakentaa  yh dis tet ty vapaa-ajan asunto 120 m2 ja saunarakennus 22.5 m2
kiin teis töl le Majaniemi 734-751-1-54 Kiskon kirkonkylään.

Rakennuspaikalla sijaitsee vanha saharakennus, joka on aiempien poik-
kea mis ten yhteydessä sallittu muuttaa loma-asuntokäyttöön. Itse sa ha ra-
ken nus ja sen perustukset ovat todettu huonokuntoisiksi ja kiinteistön uu-
det omistajat aikovat korvata sen uudisrakennuksella. 

Hakijoiden perustelut
Hakijat ovat perustelleet hanketta seuraavasti: Kiinteistöllä ei ole voimassa
ran ta-ase ma kaa vaa eikä oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Hanke vaatii sil-
loin poikkeusluvan.

Naapurien kuuleminen
Hakijat ovat kuulleet seuraavat naapurit: * * * * * * * * * * * * * * *.

Kiinteistön * * * * * * * omistajat huomauttivat mm. seuraava:
Tulevan rakennuksen korkeus ei tule ylittää puretun saharakennuksen kor-
keut ta. Maan korkeutta ei tule myöskään enää nostaa koska sitä on nyt jo
nos tet tu vähintään 2 metriä ja se näkyy jo rakennetun autokatoksen yli kor-
kea na ja massiivisena toteutuksena (jota myöskin toinen naapurimme ih-
met te li). Myönnettyä ko ko nais ra ken nus oi keut ta tulee noudattaa. Yk si tyi syy-
des täm me rantasaunallamme pi däm me edelleen kiinni eli ik ku noi ta ei pi dä
olla rantasaunamme suuntaan ku ten aikaisemmissa ra ken nus suun ni tel mis-
sa on ollut.

Asian valmistuleussa on naapurin huomautukseen liittyen katsottu, että ko.
paikalle soveltuva rakennuksen kattomuoto on har ja kat to ja sen
kattokaltevuus tulee olla enintään 1:2,5 tai 1:2. Ra ken nus jär jes tys ohjaa
rakentamisen kokonaismäärässä. Naapurin rajalinjan ja rannan tun tu mas-
sa olevaa puustoa tulee säilyttää näkemäesteenä. Muut huomautukset ra-
ken nuk sen korkeudesta, ikkunoiden sijainnista ja maan pin nan kor keu des ta
ovat rakennusluvan yhteydessä ratkaistavia asioi ta.

Salon kaupunki omistaa kiinteistön * * * * * * * ja on siten yksi kuul ta vis ta



naapureista. Kaupungilla ei ole naapurina huomautettavaa poik kea mi sen
johdosta.

Esityslistan liitteet
• ympäristökartta
• asemapiirustus

Toimivalta asiassa
Toimivalta asiassa on kaupunkikehityslautakunnalla 1.4.2016 voi maan tul-
leen maankäyttö ja rakennuslain muutoksen (171 § MRL 2016/196) ja hal-
lin to sään nön perusteella.

Asian aiempi käsittely

1. poikkeaminen
Varsinais-Suomen Elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus on myöntänyt
7.10.2014 myönteisen poikkeamispäätöksen käyttötarkoituksen muu tok sel-
le niin, että saharakennus muutetaan sauna- ja varastorakennukseksi, kui-
ten kin Salon kaupungin esittämän lausunnon muodossa eli ra ken nus jär jes-
tyk sen 5. lukuun tukeutuen. Saunan osuus rakennuksesta saa olla enin-
tään 30 m2. Rakennuksen muun osan tulee olla kylmää tai kor kein taan
puolilämmintä varastotilaa. Aukotuksen mahdolliset muutokset tulee suun-
ni tel la rakennuksen ilmeeseen soveltuen. Salon kaupunki on myön tä nyt
rakennusluvan muutoksiin 8.7.2015.

2. poikkeaminen
Kaupunkisuunnittelulautakunta on hyväksynyt 23.8.2016 poikkeamisen,
jos sa sauna- ja varastorakennus (126 k-m2) on sallittu muuttaa va paa-ajan
asunnoksi.

Rakennuspaikka ja nykytilanne
Rakennuspaikka sijaitsee Kirkkojärven rantavyöhykkeellä Kiskossa. Kiin-
teis töl lä on vuonna 1955 valmistunut 130 m2 saharakennus, tämä on mer-
kit ty rakennus- ja huoneistorekisteriin termillä muut rakennukset. Lisäksi
kiin teis töl lä on vuonna 2019 valmistunut autokatos, jossa on 26 m2 va ras-
to ti la. Vanhasta saharakennuksesta on jätetty purkamisilmoitus ra ken nus-
val von taan. Vanhaan saharakennukseen ei ole toteutettu vuonna 2016
myön ne tyn poikkeamispäätöksen mukaisia muutoksia. Purkamista on pe-
rus tel tu rakennuksen huonolla kunnolla ja perustuksella.

Kiinteistö on tarkoitus liittää kaupungin vesijohtoon ja viemäriin. Tie yh tey-
det ovat jo valmiina.

Emätilatarkastelu
Kiinteistö Majaniemi 734-751-1-54 on rekisteröity 26.4.1950, joten se voi-
daan kat soa emätilaksi. Rantaviivan pituus oikeuttaisi maakuntakaavan mi-
toi tus vyö hyk keen 2 mukaan 0,53-0,74 lomarakennuspaikkaan.

Suojelutilanne
• Maakunnallisesti arvokas maisemakokonaisuus.
• Kiskonjoen - Perniönjoen suojeltu valuma-alue.



• Epäily pilaantuneesta maa-alueesta. Maankäytöllisiä rajoituksia maa pe-
rän mahdollisen saastumisen vuoksi. Kohteena MATTI-tietojärjestelmässä.

Kaavallinen tilanne ja muut poikkeamisen edellytykset

Maankuntakaava
Salon seudun maakuntakaava on vahvistettu 12.11.2008. Maa kun ta kaa-
vas sa kiinteistö on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M).
Mer kin näl lä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tar koi tet-
tu ja alueita, joita voidaan käyttää myös jokamiehen oikeuden mukaiseen
ul koi luun ja retkeilyyn. Alueita voidaan käyttää harkitusti myös ha ja-asu tus-
luon tei seen pysyvään tai loma-asutukseen. Suunnittelumääräyksen mu-
kaan olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laajennukseksi voidaan
yk si tyis koh tai sem mas sa suunnittelussa osoittaa pääasiallista käyt tö tar koi-
tus ta kohtuuttomasti haittaamatta, sekä maisema- ja ym pä ris tö nä kö koh dat
huo mi oon ottaen mm. uutta pysyvää asumista ja, eri tyis lain sää dän nön oh-
jaa ma na, myös muita toimintoja.

Lisäksi alueelle kohdistuu arvokas maisema-alue. Suunnittelumääräyksen
mu kaan suunnitelmien ja toi men pi tei den alueella tulee olla maiseman ar vo-
ja turvaavia ja edistäviä. Rakentamisen tulee kohdistua aukeamien reu noil-
le olemassa olevaan ra ken tee seen tukeutuen. Suunnittelu- ja ra ken ta mis-
toi men pi tein tulee edis tää peltojen, niittyjen ja muiden avoimien mai se ma ti-
lo jen säilymistä.

Loma-asutuksen mitoituksessa kiinteistö kuuluu osa-alueeseen 2, jonka
mu kaan 5-7 lay/km ja vapaata rantaa 40 %.

Rakennusjärjestys
Salon rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.6.2010, määräyskohtien 4 ja 5
mu kaan asemakaavan ulkopuolella olevan rakennuspaikan vä him mäis ko-
ko on 4 000 m2. Ranta-alueella vapaa-ajanrakennuksien yhteenlaskettu
ker ros ala saa olla enintään 190 k-m2 jakautuen siten, että ra ken nus pai kal-
la saa olla enintään yksiasuntoinen kaksikerroksinen loma-asunto ker ros-
alal taan enintään 120 m2, saunarakennus enintään 30 m2 ja ta lous ra ken-
nuk set yhteensä enintään 40 m2. Samalla rakennuspaikalla saa olla enin-
tään 4 rakennusta. Muun kuin saunarakennuksen etäisyyden kes ki ve den-
kor keu den mukaisesta rantaviivasta tulee olla vähintään 20 m, ja vas taa-
vas ti enintään 30 m2:n suuruisen saunarakennuksen vähintään 10 m.

Poikkeamisen edellytykset 171 §

Poikkeaminen ei saa:

1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käy-
tön muulle järjestämiselle.

Hakijat ovat anoneet saada rakentaa yhdistetyn vapaa-ajan asunnon 120
m2 ja saunarakennuksen 22.5 m2 kiinteistölle, jolla ei ole voimassa ran-
ta-ase ma kaa vaa eikä oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Kyseessä on kui ten-
kin ns. korvaavasta rakentamisesta vanhalla rakennuspaikalla.



Yhdistetty vapaa-ajan asunto ja saunarakennus on sijoitettu ase ma ku vaan
n. 20 metrin etäi syy del le rantaviivasta. Eril lis tä rantasaunaa ei ole tarkoitus
ra ken taa. Rakennuspaikalla on ennestän autokatos, jonka yhteydessä on
26 m2 varasto. Kiinteistön kokonaisrakennusoikeudeksi muodostuu silloin
168.5 m2. Suunniteltu rakentamisen määrä ja etäisyydet noudattavat
voimassa olevan rakennusjärjestyksen määräyksiä. Kiinteistöllä olevasta
van hasta saharakennuksesta on jo jätetty pur ku lu pa ra ken nus val von taan.
Han ke ei ai heu ta haittaa kaavoitukselle, kaavan to teut ta mi sel le tai aluei den
käy tön muul le järjestämiselle. 

2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista.

Kiskonjoen - Perniönjoen suojeltu valuma-alue sijoittuu kiinteistölle. Alue ra-
jaus on laaja eikä suunnitellulla rakentamisella ole merkittävää haittaa sii-
hen. Kiinteistöön liittyy epäily pilaantuneesta maasta. Ennen ra ken nus lu van
myöntämistä on varmistettava, ettei vapaa-ajan asunnon ra ken nus pai kal la
tai sen piha-alueella ole pilaantunutta maata. Kiinteistöön ei kohdistu mui ta
luontokohteita. Hanke ei vaikeuta luonnonsuojelun tavoitteiden saa vut ta-
mis ta.

3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta.

Kiinteistöllä ei ole tiedossa rakennetun ympäristön suojelukohteita. Hanke
ei vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista koskevien ta voit tei den
saa vut ta mis ta.

4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut taa
merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Hakijoiden tarkoituksena on rakentaa yhdistetty vapaa-ajan asunto 120 m2
ja saunarakennus 22.5 m2. Kiinteistöllä on ennestään 26 m2 ta lous ra ken-
nus. Suunniteltu rakentamisen määrä nou dat taa ra ken nus jär jes tys tä. Ra-
ken nus paik ka sijaitsee maisemallisesti ar vok kaal la alueella. Ky sees sä on
ns. vanha rakennuspaikka, jolloin mai se mal li set vaikutukset ei vät muutu
olen nai ses ti. Rakennus on myös si joit ettu asemakuvassa kau em mak si ran-
nas ta kuin nykyinen rakennus, jolloin maisemalliset vai ku tuk set järvelle
päin vähenevät. Kiinteistön puustoa tulee säi lyt tä ä näkemäesteenä. Kiin-
teis tö on tar koi tus liittää kaupungin vesijohtoon ja viemäriin. Pää sy tie on
val mii na. Han ke ei johda vaikutuksiltaan merkittävään ra ken ta mi seen tai
muu toin ai heu ta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vai ku tuk sia.

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta päättää hyväksyä  myönteisen poikkeamisen
ha ke muk sen mukaisen yhdistetyn vapaa-ajan asunnon 120 m2 ja sau na ra-
ken nuk sen 22,5 m2 kiinteistölle Majaniemi 734-751-1-54, Kiskon kir kon ky-
lään. Rakennukseen tulee tehdä har ja kat to ja sen kattokaltevuuden tulee
olla enintään 1:2,5 tai 1:2. Vanha sa ha ra ken nus (rakennus- ja
huoneistorekisteriin termillä muut ra ken nuk set) tu lee purkaa vii meis tään
lop pu kat sel muk seen mennessä. En nen ra ken nus lu van myön tä mis tä
hakijoiden on myös varmistettava, ettei va paa-ajan asun non ra ken nus pai-



kal la tai sen pi ha-alu eel la ole pi laan tu nut ta maata. Kiin teis tön puustoa
tulee säilyttää näkemäesteenä. 

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Kaupunkikehityslautakunnan myöntämästä poikkeamispäätöksestä myön-
tei nen maksu on 580 € ja kielteinen 285 €.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


